

Yannick LEGEARD



A PROPOS DE MOI

Fort de mes 30 années d'expérience dans la formation automobile, j'ai acquis une expérience et une expertise en conduite et en accidentologie. Aujourd'hui je suis spécialisé en installation et formation au simulateur de conduite Réhab pour la rééducation

JE SUIS

- Rigoureux
- Dynamique
- Investi

J'AIME

- Cinéma
- Voyager (randonnée moto)
- L'astronomie
- Les nouvelles technologies
- La musique

COMPETENCES

- Formateur sur simulateur de conduite Réhab (rééducation)
- Moniteur sécurité et pilotage sur circuit
- Moniteur Auto-Ecole (AAC, B, A, BVA, éco, électrique)
- Analyste pré et post accident
- Manager et travailler en équipe
- Sens du service et de la relation clients/fournisseurs

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Depuis 2022 -Technico-commercial chez Develter Innovation (78)

- Installation et formation au simulateur de conduite Réhab
- Formateur sécurité et éco-conduite

2021- Moniteur auto-école chez LJKAB (78)

1999-2020 - BELTOISE EVOLUTION - Circuit automobile – TRAPPES

(Organisme de formation professionnelle spécialisé dans la prévention et la formation aux risques routiers)

- Conseiller commercial et suivi grands comptes
- Conseiller post accident (Edf, Johnson&Johnson, Sanofi)
- Conférencier (Airbus, Edf, Total Energie, Ald...)
- Responsable de stage et création de stage (2 roues, véhicules d'intervention)
- Chef de centre (stages Essayeur-Généraliste au Ceram, Peugeot, Renault et équipementiers auto)
- Formateur auto-moto post permis, VIP, Pilotage

1996-1999 – MONITEUR AUTO-MOTO ECOLE

- Former les candidats au permis de conduire (B, A, ACC)
- Cours théoriques au code de la route
- Entretien des véhicules
- Gérer les plannings (élèves, moniteur)

1992-1995 – GESTIONNAIRE RAYON (Continent)

- Gestion administrative et suivi des commandes
- Mise en rayon
- Renseigner les clients

FORMATIONS

- 1996 – BEPECASER Moniteur Moto [Centre M. Rouzé Saint Brice S/s F (95)]
- 1996 – BEPECASER Moniteur Auto (Centre M. Rouzé Saint Brice S/s F (95)]
- 1993 – CAP Mécanicien auto [Afpa Langueux (22)]
- 1991 - BAC G2 Compta-Gestion [Lycée J.J Rousseaux Montmorency (95)]

LOGICIELS

- Pack Office: Excel, Word, PowerPoint

LANGUES

- Anglais – Intermédiaire B2
- Allemand– notions